会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度第１回越前市地域包括支援センター運営協議会

(2) 開催日時
令和５年８月２４日（木曜日）

午後１時３０分～午後２時４５分

(3) 開催場所 越前市市民プラザたけふ 大会議室１

(4) 出席委員氏名

野尻 健一郎委員、竹野 恭平委員、江端 篤子委員、前田 弘子委員

青山 征雄委員、向瀬 隆男委員、木下 恵美子委員、片山 雅彦委員、

野村 幸子委員

(5) 欠席委員氏名 牧井 つゑ委員

(6) 出席所管課職員職氏名

部長 出口 茂美、課長 小林 勲、副課長 岩田 ゆき

副課長 渋谷 絹代、主幹 馬場 克士、主幹 稲垣 由香理、主事 山

口 真央

(7) 会議議題

・令和４年度地域包括支援センター運営状況について

・令和４年度地域包括支援センター事業実績について

・令和５年度地域包括支援センター事業計画及び実施状況について

(8) 傍聴者の数 ０名

(9) 会議資料の名称

・令和４年度地域包括支援センター運営状況について

・令和４年度地域包括支援センター事業実績について

・令和５年度地域包括支援センター事業計画及び実施状況について

(10) 会議の内容の要旨

令和４年度地域包括支援センター運営状況・事業実績について

・生活支援推進事業について、地域支え合い推進員、介護支援サポーター

など役割の名前が様々で市民は混同しないか。地区の進捗は。

・民生委員、福祉推進員、地域支え合い推進員の位置づけは。

地域支え合い体制に関する状況確認の質問が多かった。

令和５年度地域包括支援センター事業計画及び実施状況について

・社会的障害をなくし、BPSDにならないようにすることが大切。認知症
になるのは悪いことではないと、越前市でそういう方向に進んでいるこ

とを市民に伝わるようにすべき。

・認知症に診断されたら自宅でふさぎこまないといけないのかと思う人も

いるだろう。

(11) その他 ―